

**تجلیل از ایثارگران سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران**

معاون وزیر صمت و مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران به مناسبت هفته دفاع مقدس در مراسمی از کارکنان ایثارگر سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران با اهداء لوح سپاس تجلیل کرد. فرشاد مقیمی در این مراسم ضمن محکومیت جنایات رژیم صهیونیستی در غزبه و لبنان و حضور حماسی مردم در نماز جمعه به امامت رهبر معظم انقلاب اشاره کرد و افزود: صلابت و قدرت رهبر معظم انقلاب اسلامی در جمعه نصر چراغ راهی برای تمامی مسلمانان و آزادی خواهان جهان است.وی، همچنین تصریح کرد: حضور پرشور و تاریخی مردم در نماز جمعه، نشانه‌ای از هوشمندی، یکپارچگی و هم‌صدایی ملت ایران در برابر دشمنان است که باید قدردان این حضور حماسی بود.رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران در بخش دیگری از سخنان خود با تأکید بر ضرورت ترویج فرهنگ ایثار و شهادت در کشور، افزود: ایثار فقط حضور در جبهه و جنگ نیست بلکه هر کسی که در مسیر خدمت رسانی به مردم قدمی برمی‌دارد ایثار کرده است و باید در ارتقای فرهنگ ایثار بکوشیم.مقیمی، با اعلام آمادگی سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران برای حمایت از کارکنان ایثارگر و خانواده‌های معظم شهداء سازمان در چارچوب قوانین و مقررات جاری کشور، اظهار امیدواری کرد: با گسترش این فرهنگ غنی اسلامی، نام و یاد شهءاء و ایثارگری‌های جانبازان و آزادگان دفاع مقدس هرچه بیشتر در ذهن مردم جاودانه شود.

**رشد ۲/۵ برابری پرداخت وام ازدواج و فرزندآوری در بانک آینده**

بانک‌آینده در دو ماهه مرداد و شهریورماه ۱۴۰۳ نسبت به چهار ماهه ابتدای سال جاری با پرداخت مبلغی معادل مبلغ چهار ماهه ابتدای سال در بخش ازدواج و حدود ۲.۵ برابر بیشتر نسبت به ۴ ماهه ابتدای سال در بخش فرزندآوری جمعاً موفق به پرداخت حدود ۶ هزار فقره وام ازدواج و فرزندآوری به مبلغی بالغ بر ۱۰.۰۰۰ میلیارد ریال شده است.

به گزارش روابط عمومی؛ با عنایت به تأکید بانک مرکزی ج.ا.ایران مبنی بر تسریع و تسهیل پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج به متقاضیان توسط شبکه بانکی طبق اعتبارار تخصیص یافته در ابتدای سال جاری به هر یک از بانک‌های عامل، بانک‌آینده در راستای عمل به مسئولیت اجتماعی خود و هم‌سوسو با سیاست‌های کلان کشور مبنی بر حمایت از خانواده و جوانی جمعیت و در عمل به تعهدات تلفیقی ابلائی در قبال پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج موفق گردید، با مساعدت و همراهی شعب سراسر کشور و با اختصاص بودجه دو برابری در شهریورماه سال جاری، بالغ بر ۸ هزار میلیارد ریال وام قرض‌الحسنه ازدواج در نیمه نخست سال به زوج‌های جوان پرداخت نماید که این موضوع نشان‌گر ایفای ۵۰ درصدی کل تعهدات سال این بانک می‌باشد. شایان ذکر است، پرداخت تسهیلات موضوع قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت در نیمه دوم سال نیز بی‌وقفه تداوم خواهد یافت و بانک‌آینده همواره درصدد خواهد بود از تعداد متقاضیان در نوبت دریافت این تسهیلات کاسته شده و تسهیلات متقاضیانی که مدارک خود را نزد بانک تکمیل نموده‌اند هرچه سریعتر پرداخت گردد.

**امکان ویرایش شماره شبای سهامداران در «پیشخوان الکترونیک بانک ملت»**

با همکاری بانک ملت و شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه، امکان ویرایش شماره شبای ثبت شده در سامانه سجام سهامداران از بستر "پیشخوان الکترونیک بانک ملت" فراهم شد. با عملیاتی شدن این خدمت، سهامداران می‌توانند با استفاده از بستر "پیشخوان الکترونیک بانک ملت"؛ به ثبت شماره حساب جدید با اعمال کنترل‌های مدنظر شرکت مزبور اقدام کنند. خدمت ویرایش شماره شبای سجام سهامداران به عنوان جدیدترین خدمت مرتبط با بازار سرمایه، در سامانه پیشخوان الکترونیک بانک ملت به بهره برداری رسیده و صرفاً با امکان ثبت شماره شبای حساب‌های بانک ملت به مشتریان حقیقی که دارای ثبت‌نام سجام فعال هستند قابل ارائه است.

**برگزاری مراسم اجرای پوشش مهر بانکی سپه در استان تهران**

مراسم ارسال بسته‌های لوازم التحریر اهدایی بانک سپه به دانش آموزان مناطق کم برخوردار استان تهران در قالب طرح پوشش مهر سپه با حضور حجت‌الاسلام والمسلمین لطفاله تفتی مشاور امور ایثارگران وزیر امور اقتصادی و دارایی و خسرو فرحی رئیس هیئت مدیره بانک سپه برگزار شد. مشاور امور ایثارگران وزیر امور اقتصادی و دارایی در این مراسم گفت: فعالیت‌های گسترده بانک سپه در راستای ترویج ارزش‌های اخلاقی و ولایی و ایفای مسئولیت‌های اجتماعی شایان تقدیر است.وی با تأکید بر اهمیت کمک به نیازمندان گفت: بانک سپه همانند سنوات گذشته فعالیت‌های گسترده ای در کمک به اقشار مختلف مردم به ویژه نیازمندان داشته است. خسرو فرحی رئیس هیئت مدیره بانک سپه نیز در این مراسم بر نگاه ویژه بانک سپه در ایفای مسئولیت‌های اجتماعی تأکید کرد.

**گرانفروشی ۲۰۰درصدی نان در تهران**

# نانواها به هیچ کس جواب نمی‌دهند!



است اما نانوايان در تهران اين محصولات را به قيمت‌های بسيار بالاتر و با سوده‌های نجومی به فروش می‌رسانند، به طوری که قيمت نان سنگک کنجدي که نهايت باید ۶ هزار و ۵۰۰ تومان تا ۹ هزار تومان باشد، به راحتی و بدون

نمی‌دهد که خريدار خود از دستگاه‌های مخصوص فروش نان برای خريد خود استفاده کند.در عين حال وضعيت فروش نان‌های کنجدي اسفناک تر است و با وجود اینکه برای فروش نان به اين شکل نیز سازو کار تعيين شده

هیچ نظارتی تا ۱۵ تا ۳۰ هزار تومان می‌فروشند. یک نانوايي سنگک در خیابان سه‌پوردی شمالي، نیش خیابان میرزای زینالی که نان سنگک یک رو کنجد را ۱۰ هزار تومان و دو رو کنجد را ۳۰ هزار تومان می‌فروشد، در واکنش به گران‌فروشی با حالي پرخاشگرانه می‌گوید:

از اینجا دیگه نان نخور. برای جلوگیری از گران‌فروشی نرخ هر واحد کنجد با وزن ۱۰ گرم، یک‌هزار و ۵۰۰ تومان تعیین شده است و برای هر نان بربری امکان اضافه کردن یک تا دو واحد کنجد و برای نان سنگک ۴ هزار و ۵۰۰ تومان در نظر گرفته شده است.این در حالی است که بسیاری از نانوايي‌ها تا ۴ برابر افزایش قيمت ناشی از کنجد برای نان بربری ۳ هزار تومان کنجد و نانوايي‌ها توجهی نمی‌شود. بر اين اساس حداکثر امکان افزایش قيمت ناشی از کنجد برای نان بربری ۳ هزار تومان است.این در حالی است که بسیاری از نانوايي‌ها تا ۴ برابر اين قيمت را از مشتری می‌گیرند و هیچ برخوردی هم با این صورت اینترنتی هم که هیچ گونه نظارتی وجود ندارد و به طور کامل به حال خود رها شده و محل گران‌فروشی و جولان برخی از نانوايي‌ها برای انجام تخلف شده است. بنابراین گزارش علاوه بر وزارت جهاد کشاورزی و شرکت بازرگانی دولتی، اتاق اصناف و سازمان تعزیرات حکومتی نیز به عنوان نهادهای ناظر مسئولیت‌هایی برای نظارت بر رعایت قيمت نان در نانوايي‌ها دارند که شواهد امر نشان می‌دهد به درستی به وظايف خود عمل نکرده‌اند.

## حواشی تجارت بنزین سوپر در تهران

دریافت مبالغی از برخی متقاضیان، به‌صورت اختصاصی به آنها بنزین سوپر ارائه می‌کنند و به مردمی که در صف بنزین سوپر هستند، با اعلام تمام‌شدن عرضه، بنزینی ارائه نمی‌کنند.گاهی برخی متقاضیان بنزین سوپر، بیش از یک‌ساعت در صف جایگاه برای دریافت این فرآورده نفتی معطل مانده‌اند و در نهایت مجبور به دریافت بنزین معمولی شده‌اند. به‌نظر می‌رسد در نبود نظارت کافی توسط شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی، در عرضه بنزین سوپر شاهد تشکیل بازار سیاه هستیم و عملاً بنزین سوپر با از قلمی بسیار بیشتر از ۳۵۰۰ تومان مصوب در هر لیتر به دست متقاضیان می‌رسد. اگر حق‌الزحمه‌های دریافتی بابت عرضه بنزین سوپر به مشتریان برخی پمپ‌بنزین‌ها را با هزینه نهایی عرضه بنزین جمع بنزینم، گاهی این فرآورده نفتی با قیمتی حدود ۱۰ هزار تومان در لیتر هم به دست متقاضیان می‌رسد.

در این میان شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه تهران اعلام کرد که در صورت تماس با شماره ۰۹۶۲۷۰۰ و ارائه گزارش مردمی در خصوص تخلف در عرضه بنزین سوپر در پخش می‌گردد.لذا هرگونه عرضه خارج از قيمت مصوب و تخلف در کلیه جایگاه‌های عرضه فرآورده در سطح کلانشهر تهران و شهرستان‌های تابعه بر اساس قيمت مصوب تعیین شده ۱۵۰۰۰ ریال برای بنزین معمولی با کارت شخصی و ۳۰۰۰۰ ریال برای بنزین سرخ دوم و ۳۵۰۰۰ ریال برای بنزین سوپر دریافت می‌گردد.لذا هرگونه عرضه خارج از قيمت مصوب و تخلف محسوب شده و با متخلفین برابر مقررات برخورد قانونی خواهد شد.همچنین از کلیه شهروندان گرمای تقاضا می‌شود در صورت مشاهده هرگونه تخلف با ذکر مشخصات جایگاه و تاریخ و ساعت بنزین سوپر عرضه می‌کنند. شبانه روزی ۰۹۶۲۷ تماس حاصل فرمایند.

## مذاکره با چینی‌ها برای برقی‌سازی راه‌آهن تهران- مشهد

را دارد. برای خرید و نوسازی ناوگان مسافری ظرفیتی در برنامه هفتم دیده شده و شرکت‌های بخش خصوصی برنامه‌های خود را برای خرید لوکوموتیو و واگن از داخل و خارج ارایه کرده‌اند و تا پایان برنامه هفتم باید ۵۵۰ دستگاه لوکوموتیو وارد کشور شود. برای واگن‌های مسافری هم محدودیتی وجود ندارد البته اولویت ما استفاده از ظرفیت تولید داخل است.

معاون وزیر راه و شهرسازی همچنین در پاسخ به سوال دیگری درباره برقی‌سازی راه‌آهن مشهد تأکید کرد: برقی‌سازی راه‌آهن مشهد در دست بررسی است و برای فایناس این پروژه مذاکراتی با چین انجام داده‌ایم و بزودی برنامه کارشناسی را در اختیار وزیر راه و شهرسازی قرار می‌دهیم. ذاکری همچنین درخصوص جبارعلی ذاکری، در حاشیه هفتمین همایش جایزه ملی تعالی، نگهداشت و مدیریت دارایی‌های فیزیکی ایران اظهار کرد: درخصوص وضعیت نسواگان ریلی، بازنگری در روند وضعیت نگهداری از ناوگان و فرایندها ضروری است. در این زمینه باید از سامانه‌های جدید برای کاهش شبیه‌ها و افزایش اثربخشی و افزایش مدت زمان نگهداشت و دوره نگهداری ناوگان در راه آهن استفاده شود.وی افزود: اقدامات انجام شده در دوره‌های گذشته در فرآیندها نیاز به بازنگری دارد. مدیرعامل شرکت راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران با بیان اینکه بزرگترین مشکل امروز در راه‌آهن عمر بالای نسواگان ریلی و فرسودگی کشته‌ها و محدودیت‌ها در تولید داخل است گفت: ورود سرمایه‌گذاری بخش خصوصی به این بخش می‌تواند اثرگذار باشد.

ذاکری در پاسخ به سوالی درباره مجوز واردات واگن‌های مسافری و لغو محدودیت‌های خرید واگن مسافری از خارج گفت: خرید ناوگان جدید توسط بخش خصوصی انجام می‌شود و دولت و راه آهن در واقع نقش تسهیل‌گر

مدیرعامل شرکت راه‌آهن گفت: برقی‌سازی راه‌آهن تهران - مشهد در دست بررسی است و برای فایناس این پروژه مذاکراتی با چین انجام داده‌ایم که به زودی برنامه کارشناسی را در اختیار وزیر راه و شهرسازی قرار می‌دهیم.

جبارعلی ذاکری، در حاشیه هفتمین همایش جایزه ملی تعالی، نگهداشت و مدیریت دارایی‌های فیزیکی ایران اظهار کرد: درخصوص وضعیت نسواگان ریلی، بازنگری در روند وضعیت نگهداری از ناوگان و فرایندها ضروری است. در این زمینه باید از سامانه‌های جدید برای کاهش شبیه‌ها و افزایش اثربخشی و افزایش مدت زمان نگهداشت و دوره نگهداری ناوگان در راه آهن استفاده شود.وی افزود: اقدامات انجام شده در دوره‌های گذشته در فرآیندها نیاز به بازنگری دارد. مدیرعامل شرکت راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران با بیان اینکه بزرگترین مشکل امروز در راه‌آهن عمر بالای نسواگان ریلی و فرسودگی کشته‌ها و محدودیت‌ها در تولید داخل است گفت: ورود سرمایه‌گذاری بخش خصوصی به این بخش می‌تواند اثرگذار باشد.

ذاکری در پاسخ به سوالی درباره مجوز واردات واگن‌های مسافری و لغو محدودیت‌های خرید واگن مسافری از خارج گفت: خرید ناوگان جدید توسط بخش خصوصی انجام می‌شود و دولت و راه آهن در واقع نقش تسهیل‌گر

## ضریب جینی خانوارهای ایرانی در سال گذشته چقدر بود؟

وضعیت پردرآمدها و کم درآمدها وجود دارد که شاخص پالما به ۱.۹۵ و شاخص تیل به ۰.۲۷۲۳ رسیده است. همچنین شاخص اتکینسون ۰.۳۳۴۹ است.

سهم بیست درصد کم هزینه‌ترین و پرهزینه‌ترین جمعیت به ترتیب ۶.۶۰ و ۴۶.۵۴ درصد است.نسبت ده، بیست و چهل درصد پرهزینه‌ترین به ده، بیست و چهل درصد کم هزینه‌ترین جمعیت به ترتیب ۱۱.۸۸، ۷.۰۵ و ۳.۸۸ است. شاخص پالما ۱.۷۹ و شاخص تیل ۰.۲۵۲۱ است. همچنین شاخص اتکینسون ۰.۲۱۵۱ است.

سهم بیست درصد کم هزینه‌ترین و پرهزینه‌ترین جمعیت به ترتیب ۶.۸۵ و ۴۳.۸۲ درصد است.نسبت ده، بیست و چهل درصد پرهزینه‌ترین به ده، بیست و چهل درصد کم هزینه‌ترین جمعیت در مناطق روستایی به ترتیب ۱۰.۲۶، ۶.۴۰ و ۳.۶۵ است.

شاخص پالما ۱.۵۶ و شاخص تیل ۰.۲۱۴۲ است. همچنین شاخص اتکینسون ۰.۱۹۱۹ است.در سال ۱۴۰۲ در مناطق شهری کم‌ترین ضریب جینی استان کرمان (۰.۲۶۲۵) و بالاترین ضریب جینی در استان سیستان و بلوچستان (۰.۴۱۹۸) مشاهده می‌شود.همچنین در مناطق روستایی کم‌ترین ضریب جینی مربوط به استان کرمان (۰.۲۴۱۳) و بیشترین ضریب جینی مربوط به استان همدان (۰.۳۹۴۸) است.

## بانک‌ها ۳۰ درصد بالاتر از نقدینگی کشور

### سپرده دارند

تازه ترین آمار از مانده کل تسهیلات و سپرده‌های بانکی در ۳۱ استان کشور نشان می‌دهد، تا پایان مردادماه امسال مانده سپرده‌های بانک‌ها ۱۰۹۰۰ همت شده که از نقدینگی ۸۳۰۰ همتی کشور ۳۰ درصد بالاتر است.

تازه ترین گزارش بانک مرکزی از آمار مانده تسهیلات و سپرده‌های ریالی و ارز بانکیا و موسسات اعتباری به تفکیک استان‌ها در پایان مرداد ماه امسال نشان می‌دهد که جمع کل تسهیلات جاری و غیرجاری بانکیا در ۳۱ استان و مناطق آزاد به ۸۲.۲۵۸۶۷۷ میلیارد ریال رسیده است. کما اینکه سپرده‌های بانکی ۱۰۹.۲۵۷.۷۲۴ میلیارد ریال شده است.این در حالی است که کل حجم نقدینگی کشور تا پایان خرداد امسال ۸۳۵ همت اعلام شده است.گفتنی است، جمع کل سپرده‌ها پس از کسر سپرده قانونی در تاریخ مورد گزارش ۹۹،۵۱۵،۱۲۳ میلیارد ریال بوده است. در بین ۳۱ استان همانطور که قابل پیش بینی است استان تهران بیش از ۶۰ درصد تسهیلات و سپرده‌ها را به خود اختصاص داده است.

استان اصفهان تا تاریخ پایان مردادماه امسال ۵۰.۶۲۳.۴۶۴ میلیارد ریال سپرده داشته است. سپرده‌ها پس از کسر سپرده قانونی در این استان به ۴،۵۱۵،۵۳۲ میلیارد ریال رسیده است. تسهیلات جاری و غیرجاری اصفهان‌ها در تاریخ مورد بررسی ۳.۳۴۱.۸۴۴ میلیارد ریال بوده است.سپرده‌های استان خراسان رضوی در تاریخ مورد بررسی ۴.۲۴۲.۹۸۵ میلیارد ریال بوده است. البته این رقم بعد از کسر سپرده قانونی به ۲.۷۷۶.۲۷۶ میلیارد ریال رسیده است. کما اینکه تسهیلات جاری و غیرجاری این استان هم ۲.۶۷۳.۲۵۲ میلیارد ریال اعلام شده است.مازندران‌ها تا پایان مردادماه ۲،۷۱۰.۶۴۱ میلیارد ریال سپرده در بانکهای کشور داشته‌اند این رقم بعد از کسر سپرده قانونی به ۲،۴۱۲.۳۵۰ میلیارد ریال رسیده است. جمع تسهیلات جاری و غیرجاری استان مازندران در تاریخ مورد بررسی ۱،۷۴۰.۷۳۹ میلیارد ریال بوده است.سپرده‌های استان فارس ۳،۵۴۰.۱۰۲ میلیارد ریال بوده که پس از کسر سپرده قانونی به ۳،۵۳۳.۱۰۰ میلیارد ریال رسیده است. مجموع تسهیلات جاری و غیرجاری این استان هم ۲،۰۶۱.۴۳۴ میلیارد ریال بوده است.استان خوزستان ۳،۴۵۰.۱۶۵ میلیارد ریال تا پایان مردادماه سپرده در سیستم بانکی داشته که پس از کسر سپرده قانونی به ۳،۰۷۸.۰۲۶ میلیارد ریال رسیده است. جمع تسهیلات جاری و غیرجاری این استان هم ۲،۲۵۸.۶۵۱ میلیارد ریال بوده است.